
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1233
16 Νοεμβρίου 2005

11591

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,928 στρεμμά−

των, στην θέση «Λάκα», περιοχής Δημοτικού Δια−
μερίσματος Προαστίου, Δήμου Λεύκτρου, Νομού 
Μεσσηνίας. ........................................................................................... 1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε−
δίου στα Ο.Τ. 171, 172, 173, 186 της Π.Ε. Πανόραμα 
του Δήμου Αχαρνών. ................................................................... 2

Τροποποίηση σχεδίου πόλης με τον αποχαρακτηρι−
σμό του χώρου Παιδικού Σταθμού στο Ο.Τ. 3056 
που περικλείεται από τις οδούς Σάντας, Αργυ−
ρουπόλεως, Σουρμένων και Μυρίων του Δήμου 
Καλαμαριάς Ν. Θεσσαλονίκης. ........................................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 9899/10.9.2005 

απόφαση του Υπουργού Τουριστικής Ανάπτυ−
ξης. ............................................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4132 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,928 στρεμμάτων, 

στην θέση «Λάκα», περιοχής Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Προαστίου, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνί−
ας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περι−

φερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περι−
φερειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003 
και

β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 7666/10.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, σχίνου, ρεικιού, 
αγριελιάς & σφαλάχτρου με πυκνότητα 0,7 περίπου, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το 
χρονικό διάστημα του πρώτου δεκαήμερου του μηνός 
Ιουλίου του έτους 2002, την δημόσια δασική έκταση, 
συνολικού εμβαδού εννιακοσίων είκοσι οκτώ τ.μ. (0,928 
στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Λάκα», περιοχής Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Προαστίου, Δήμου Λεύκτρου 
του Νομού Μεσσηνίας, που ορίζεται από τα σημεία : 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό Καρδαμύλης − Προαστίου 

και πέραν αυτής δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλου Χάρτη «Καρδαμύλης» 
της Γ.Υ.Σ., κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 25 Οκτωβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



11592 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11593

Αριθ. 16525/2761/2004 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

στα Ο.Τ. 171, 172, 173, 186 της Π.Ε. Πανόραμα του Δή−
μου Αχαρνών.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994«Περί ίδρυσης Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης Τροποποίηση διατάξεων για την 
πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλ−
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 90 Α΄/1994) και τις όμοιες του ν. 
2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α΄/1994) με τις οποίες ιδρύθηκαν οι 
Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις.

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής λειτουργίας των υπη−
ρεσιών της Ν.Α. Αν. Αττικής ΦΕΚ 400 Β΄/1995.

3. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ/τος «περί σχεδίων 
πόλεων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 ΦΕΚ 33Α΄.
5. Το άρθρο 10 ν. 3044/2002 ΦΕΚ 197Α΄ «Περί αρμοδι−

οτήτων πολεοδομικού Σχεδιασμού».
6. Το από 25.7.1992, (ΦΕΚ 861/Δ΄/17.8.1992) π.δ/γμα 

«Έγκριση πολεοδομικής μελέτης της περιοχής ΠΑΝΟ−
ΡΑΜΑ του Δήμου Αχαρνών Ν. Aττικής».

7. Την υπ’ αριθμ. 173/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, το οποίο κάνει δεκτή την πρόταση τρο−

ποποίησης στα Ο.Τ. 171, 172, 173, 186 της Π.Ε. Πανόραμα 
του Δήμου Αχαρνών.

8. Την από 21.4.2005 εισήγηση του Τμήματος Χωρο−
ταξίας της Διεύθυνσης Χωροταξίας, Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος.

9. Την γνώμη του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ανατολικής Αττικής όπως αυτή διατυ−
πώθηκε στην από 21.4.2005 Πράξη 6 της 7ης Συνεδρίας 
του και στην από 14.7.2005 Πράξη 5 της 12ης Συνεδρίας 
του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση στα Ο.Τ. 171, 172, 173 και 186 
δηλαδή η κατάργηση του πεζόδρομου μεταξύ των Ο.Τ. 
173 και 186, η διαπλάτυνση του πεζόδρομου μεταξύ των 
Ο.Τ. 171, 172 και 173 και η δημιουργία αποτμήσεων στην 
Β.Α. γωνία του Ο.Τ. 171 και στην Ν.Α. γωνία του Ο.Τ. 172 
της ΠΕ «Πανόραμα» του Δήμου Αχαρνών.

Κατά της παρούσης επιτρέπεται σύμφωνα με το άρ−
θρο 8 του ν. 3200/1955 προσφυγή ενώπιον του Γεν. Γραμ−
ματέα της περιφέρειας μόνο για παράβαση Νόμου μέσα 
σε ανατρεπτική προθεσμία τριάντα (30) ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παλλήνη, 21 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΟΥΡΗΣ



11594 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11595

Αριθ. 29/46882/ΠΣΚ/1397 (3)
Τροποποίηση σχεδίου πόλης με τον αποχαρακτηρισμό 

του χώρου Παιδικού Σταθμού στο Ο.Τ. 3056 που πε−
ρικλείεται από τις οδούς Σάντας, Αργυρουπόλεως, 
Σουρμένων και Μυρίων του Δήμου Καλαμαριάς Ν. 
Θεσσαλονίκης.

Ο  ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153 και 154 του π.δ. 

της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομο−
θεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ΄), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140/Α΄), όπως, αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 
3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 90/Α΄/1994), όπως τροποποι−
ήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν. 2242/1994 «Συμπλή−
ρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 153/Α΄/1994), όπως και το άρθρο 
63 του π.δ. 30/1996 « Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης» (ΦΕΚ 21/Α΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β΄/11.4.1995) όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. 2311/2004 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης.

6. Την υπ’ αριθμ. 126/4.10.2005 πράξη γνωμοδότησης 
του Συμβουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και Περιβάλλο−
ντος του Νομού Θεσσαλονίκης.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για τη 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και τη διαπίστωση 
ότι από τις τυχόν κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α..

8. Την υπ’ αριθμ. 10/1803/25.1.2005 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης με θέμα: «Παροχή εξουσιοδότησης για 
υπογραφή εγγράφων με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον 
Αντινομάρχη Αβραμίδή Ευστάθιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του σχεδίου πόλης με τον 
αποχαρακτηρισμό του χώρου Παιδικού Σταθμού στο 
Ο.Τ. 3056 (Ο.Τ. 13 του διαγράμματος της διανομής), που 
περικλείεται από τις οδούς Σάντας, Αργυρουπόλεως, 
Σουρμένων και Μυρίων του Δήμου Καλαμαριάς, σύμ−
φωνα με την υπ’ αριθμ. 2311/2004 απόφαση του Διοικη−
τικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης (Ι΄ Τμ. Τριμελ.), όπως 
η ρύθμιση αυτή φαίνεται στο συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση και θεωρημένο από τον Διευθυντή της Δι−
εύθυνσης Πολεοδομίας Ν. Θεσσαλονίκης πρωτότυπο 
χρωματισμένο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή και το ακριβές αντίγραφο του πρω−
τοτύπου διαγράμματος που τη συνοδεύει να δημοσιευ−
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 24 Οκτωβρίου 2005

Με εντολή Νομάρχη
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



11596 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11597

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(4)

Στην υπ’ αριθμ. 9899/10.9.2005 υπουργική απόφαση 
που αφορά την «χωροθέτηση − παραχώρηση καταφυ−
γίου τουριστικών σκαφών στον όρμο Φανερωμένης, 

Νομού Λασιθίου Ν. Κρήτης» η οποία δημοσιεύθηκε στο 
υπ’ αριθμ. 948 Δ΄/5.9.2005 ΦΕΚ, τεύχος τέταρτο, αντι−
καθίσταται το σχετικό σχέδιο οριζοντιογραφίας του 
λιμένα με το όρθο: 

(Από το Υπουργείο Τουριστικής Ανάπτυξης)



11598 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


